PRONOMINA / zájmena/

| personalia /osobní/ | | | | | possessiva /přivlastňovací/ |
|----------------------------|------------------------|-----------------------|----------|-------------|------------------------------------|
| <i>persona prima</i> | <i>persona secunda</i> | <i>persona tertia</i> | | | |
| <i>singularis</i> | | <i>m</i> | <i>f</i> | <i>n</i> | |
| ego | tu | is | ea | id | meus, a, um |
| mei | tui | eius | eius | eius | tuus, a, um |
| mihi | tibi | ei | ei | ei | suus, a, um |
| me | te | eum | eam | id (= Nom.) | noster, nostra, nostrum |
| me | te | eo | ea | eo | vester, vestra, vestrum |
| | | | | | suus, a, um |
| <i>pluralis</i> | | | | | |
| nos | vos | ii | eae | ea | |
| nostri/nostrum | vestri/vestrum | eorum | earum | eorum | |
| nobis | vobis | iis (eis) | iis | iis | |
| nos | vos | eos | eas | ea (= Nom.) | |
| nobis | vobis | iis | iis | iis | |

| | | <i>relativa /vztažná/ (= adiectiva interrogativa)*</i> | | | <i>Interrogativa /tázací/</i> | | <i>Demonstrativa /ukazovací/</i> | | |
|------------|-------------|--|-------------|---------------|-----------------------------------|----------|----------------------------------|---------------------|---------------------|
| | | <i>masc.</i> | <i>fem.</i> | <i>neutr.</i> | <i>m + f</i> | <i>n</i> | <i>m</i> | <i>f</i> | <i>n</i> |
| <i>sg.</i> | <i>nom.</i> | qui | quae | quod | Quis? | Quid? | hic / ille puer | haec / illa puella? | hoc / illud oppidum |
| | <i>gen.</i> | cuius | | | Cuius? | | huius / illius | | |
| | <i>dat.</i> | cui | | | Cui? | | huic / illi | | |
| | <i>acc.</i> | quem | quam | quod | Quem? | | hunc / illum | hanc / illam | hoc / illud |
| | <i>abl.</i> | quo | qua | quo | Quo? | | hoc / illo | hac / illa | hoc / illo |
| <i>pl.</i> | <i>nom.</i> | qui | quae | quae | | | hi / illi | hae / illae | haec / illa |
| | <i>gen.</i> | quorum | quarum | quorum | | | horum / illorum | harum / illarum | horum / illorum |
| | <i>dat.</i> | quibus | | | | | his / illis | | |
| | <i>acc.</i> | quos | quas | quae | | | hos / illos | has / illas | haec / illa |
| | <i>abl.</i> | quibus | | | | | his / illis | | |

**pronomina interrogativa*

Cuius est hic liber? Hic liber Iuliae est.

Quem Marcus pulsat. Marcus Iuliam pulsat.

Quis adest? Iulia, Maria et Veronica adsunt.

x

adiectiva interrogativa

Cuius puellae hic liber est? Hic liber est Iuliae.

Quam puellam Marcus pulsat? Marcus Iuliam pulsat.

Quae puellae adsunt? Iulia, Maria et Veronica adsunt.

Adde terminationes!

_____ Romam it? Servus Romam it. _____ servus? Medus. Servus, _____ Romam it, est Medus. _____ servus Tusculum it? Davus. Medus et Davus ambo servi sunt, _____ Tusculum it, sed _____ Romam.

A _____ servo amatur Lydia? Servus, _____ Lydiam amat, est Medus. _____ feminam Medus amat? Lydiam. Is osculum _____ dat. Lydia Medo, _____ eam amat, quoque osculum dat. _____ vir Medus est? Lydiae.

_____ est Capua? Capua est oppidum. _____ oppidum prope villam Iulii est? Tusculum. Tusculum, _____ prope villam est, non est _____ magnum _____ Roma. _____ vehitur Romam? Cornelius, _____ amicus Iulii est.

Hic equi sunt. Dominus _____ est Cornelius. _____ equos Iulius videt? Equos Cornelii. _____ sunt equi _____? Equi, _____ Iulius videt, Cornelii sunt. Servi illic sunt. Servi _____ Iulium portant. In _____ portant _____? In lectica.

Coniuge sententias!

- | | |
|---|---|
| 1. Syrus saccum magnum portat,... | a. ...saccus, quem a Leandro portatur. |
| 2. Iulia in atrium ad Iulium currit... | b. ...hanc rosam pulchram! |
| 3. Vide, mamma,... | c. ...sed ille in digito feminae illae immo formosus est. |
| 4. Hic non est anulus pulcher,... | d. ...nam is equo suo vehitur. |
| 5. Cornelius non est fessus,... | e. ...sed Iulia non aperit. |
| 6. Saccus Syri non tam magnus est quam... | f. ...in sacco eius pira insunt. |
| 7. Syra ostium cubiculi pulsata,... | g. ...eique osculum dat. |